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فقدان وکلای توانمند در دعاوی بین‌الملل یکی از چالش‌های کشور در سال‌های اخیر بوده، »فرهیختگان« ریشه‌های این مساله را 
در روند پرورش دانشجویان حقوق بررسی کرده است

فاصله نجومی دانشگاه‌ها
با حقوق بین‌الملل روز

»فرهیختگان« از راهکارهایی برای تغییرات ساختاری در آموزش ‌عالی هندوستان گزارش می‌دهد

تلاش دانشگاه‌های هند
برای جذب بیشتر بودجه‌های
پژوهشی 6

  چه خبر از دانشگاه

‌»فرهیختگان« طرح لیزینگ و استصناع زیست‌بوم فناوری را بررسی می‌کند

لیزینگ دانش‌بنیان‌ها؛ راهی برای 
جبران سرمایه‌گذاری در علم
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دکتر ولایتی در برنامه »ایران«:

تطمیع و تهدید 
اشراف و بزرگان 
باعث تنها شدن
امام حسین)ع( شد
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دکتر ولایتی در برنامه »ایران« :

 تطمیع و تهدید اشراف و بزرگان باعث
تنها شدن امام حسین)ع( شد

رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »حکومت یزید 

ازطریق تطمیع و تهدید روسای قبایل و اشراف و پیروان حضرت اباعبدالله)ع( 

مردم را از مسیر حمایت از امام منحرف کرد.« 

دکتر ولایتی در برنامه تلویزیونی »ایران« که روزهای شنبه و یکشنبه همزمان با 

تاسوعا و عاشورای حسینی به‌مناسبت ایام شهادت امام حسین)ع( و با هدف 

بررسی آنچه در عاشورای حسینی اتفاق افتاد سخن می‌گفت، با اشاره به‌دلایل 

وقوع حادثه در کربلا افزود: »مردم عراق عمدتا بیشترین طرفداران و پیروان 

اهل‌بیت)ع( را تشکیل می‌دادند و به‌مرکزیت اهل بیت)ع( معروف بودند و 

از امام حسین)ع( دعوت کردند که حکومت را در دست گیرد و یکی از دلایل 

محبوبیت اهل بیت)ع(، حکومت کمتر از پنج‌سال حضرت علی)ع( بود و مردم 

شاهد حکومت عادلانه و الهی امیرالمومنین)ع( بودند و به این دلیل تمایل به 

حضور فرزندان آن حضرت هم داشتند.« 

وی در ادامه افزود: »مرکز تحولات سیاسی جهان اسلام کم‌کم به‌سمت عراق 

سوق پیدا کرد و درطول قرن‌های متمادی به مرکز تحولات سیاسی جهان اسلام 

مبدل شد و از سال ۱۳۲ تا ۶۵۶ هجری قمری مرکز جغرافیای سیاسی جهان 

اسلام و مرکز حکومت بنی‌عباس بود و دلیل این جایگاه هم این است که به‌لحاظ 

جغرافیایی-سیاسی دسترسی به شرق و غرب و شمال و جنوب جهان اسلام در 

آنجا مهیا بود.«  رئیس هیات‌موسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی در تشریح 

عوامل تاریخی تنها گذاشتن امام حسین)ع( توسط مردم، عنوان کرد: »یزید 

و اطرافیانش علیه خلافت حقه امام حسین)ع( تبلیغ کردند و ازطریق تطمیع 

و تهدید روسای قبایل، اشراف و پیروان حضرت اباعبدالله)ع( مردم را از مسیر 

حمایت از امام منحرف کردند، به‌نحوی که در ماجرای مسلم ابن‌عقیل در بین 

نماز مغرب و عشاء همه مردم اطراف ایشان را خالی کردند.« 

دکتر ولایتی خاطرنشان کرد: »در ابتدای تاریخ اسلام عوامل مختلف داخلی 

و خارجی در شکل‌گیری مجامع و مواضع سیاسی دخیل بودند و دنباله‌های 

مشرکین تغییر چهره داد و ازجمله بنی‌امیه به‌عنوان تبلور جاهلیت بعد از فتح 

مکه تغییر چهره داد، فلذا امام حسین)ع( برای مقابله با تظاهر به شرکی که 

بنی‌امیه در پیش گرفته بود، قیام کرد.« 

دکتر ولایتی در بخش دوم سخنان خود در برنامه »ایران« به نقش غیرمسلمانان 

در وقوع حادثه عاشورا افزود: »شاید بتوان گفت اولین همکاری غیراسلامی و 

ضداسلامی که در تاریخ اسلام اتفاق افتاد کنار آمدن بنی‌امیه با مسیحیان 

بیزانس برای مقابله با امام علی)ع(، امام حسن)ع( و امام حسین)ع( بود و به‌گواه 

اکثر تاریخ‌نگاران، حضور غیرمسلمانان در دربار بنی‌امیه غیرقابل انکار است و 

یزید مشاوران غیرمسلمان داشت و فرستادن ابن‌زیاد برای حکومت در کوفه نیز 

پیشنهاد یکی از مشاوران مسیحی یزید بوده است.« 

وی افزود: »از زمان معاویه در سال ۴۶ هجری، مسیحیان در حومه شام و بیزانس 

مورد حمایت غیرمستقیم معاویه بودند و در جنگ با محبان اهل بیت)ع( 

حضور داشتند تا بتوانند حاکمیت مطلق جهان اسلام را به‌قیمت سازش با 

مسیحیان به‌دست آورند و گویی امروز است که برخی کشورهای مرتجع عربی 

با رژیم‌صهیونیستی درمقابل فلسطینیان سازش می‌کنند و به‌راستی این سنت 

سیئه شیطانی توسط بنی‌امیه بنا گذاشته شده است.« 

  نگاه

تفاهمنامه‌‌های عملکردی، نقشه راه و مسیر ارتقای 
دانشگاه را به‎خوبی نشان داده است

تفاهمنامه عملکردی میان استان‌‌های خراسان‎جنوبی، 

خراسان‎رضوی، سمنان، سیستان و بلوچستان، قم، 

گلستان و هرمزگان با مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و 

رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی در مراسمی 

به امضا رسید.

در این مراسم عنایت‌الله ملکی‎تبار، رئیس مرکز 

نظارت، ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن 

ایام شهادت امام حسین)ع( و یاران باوفای ایشان، 

تفاهمنامه عملکردی را محصول جمع‌بندی جلسات 

خبرگی و تدوین شاخص‌‌ها دانست و از نظام‌مند 

کردن واحد‌ها و استان‌‌ها به‌عنوان هدف بعدی 

این تفاهمنامه یاد کرد. 

وی در ادامه، تفاهمنامه را موتور شتاب‌دهنده فعالیت‌‌های 

موثر و مثبت در سطح کلان دانشگاه دانست و ابراز 

امیدواری کرد نتایج حاصله منجر به رشد و بالندگی شود. 

بیژن رنجبر، مشاور ریاست دانشگاه آزاد اسلامی نیز 

که میهمان ویژه این مراسم بود با گرامیداشت ماه 

محرم و عرض تسلیت به همین مناسبت، تفاهمنامه را 

اقدامی خوب و ارزشمند بیان کرد و افزود: »ارزیابی در 

شئون مختلف دانشگاه مهم بوده و می‌تواند از هدررفت 

سرمایه‌‌ها جلوگیری کرده و مبین نقشه راه و مسیر ارتقا 

باشد.«

این  نتایج  به  خوشبینی  ابراز  ضمن  ادامه  در  وی 

تفاهمنامه‌‌ها از روسای استان‌‌ها خواست در جهت 

شاخص‌‌ها و محور‌هایی که با تلاش مضاعف همکاران 

ساعی، ارزشی و تیزبین مرکز نظارت به‌دست آمده، 

حداکثر توان خود را به‌کار گیرند. 

در ادامه سیدحسن هاشمی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان خراسان‎جنوبی با عرض تسلیت به مناسبت تاسوعا 

و عاشورای حسینی از تلاش همکاران مجموعه نظارت، 

به‎ویژه همکاران نظارت منطقه هشت تشکر و بر نقش 

این تفاهمنامه در برطرف شدن نقاط‎ضعف و ارتقای 

واحد‌ها تاکید و اظهار امیدواری کرد: »با عملیاتی شدن 

این تفاهمنامه شاهد رسیدن به اهداف عالیه دانشگاه 

هستیم.« 

مسعود طاهری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

خراسان‌رضوی هم در این مراسم فرارسیدن ایام سوگواری 

اباعبدالله الحسین)ع( را تسلیت گفت و بر اجرای کامل 

تفاهمنامه از سوی مجموعه آن استان تاکید کرد. 

عبدالله خالصی‌دوست، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

تلاش  از  ایام،  این  تسلیت  با  هم  سمنان  استان 

دست‎اندرکاران تدوین تفاهمنامه عملکردی تشکر و از 

توجه مرکز نظارت به داشتن برنامه‌ریزی مدون و دقیق 

ابراز خرسندی کرد و پیشنهاد پایش دور‌ه‌ای را در سطح 

واحد و استان در دوره‌‌های 6 ماه مطرح کرد. 

عبدالعلی میر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

قبولی  ی  رزو آ ضمن  هم  ن  بلوچستا و  ن  سیستا

عزاداری‌‌های محرم‌الحرام و گرامیداشت هفته دولت، 

یاد شهیدان رجایی و باهنر را گرامی داشت. او تفاهم 

عملکردی را به‌عنوان نقشه راه یک‌ساله واحد‌های استان 

برشمرد و از پیش‎بینی متناسب با اقتضائات جدید در 

این استان خبر داد.

سیف‌الله فضل‌اللهی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

قم هم ایام شهادت امام حسین)ع( را تسلیت گفت 

و از اجرایی شدن تفاهمنامه عملکردی مرکز نظارت 

ابراز خرسندی کرد و نسبت به شناخت نقاط‌قوت و 

ضعف و همچنین اجرایی شدن صددرصدی محور‌ها 

و شاخص‌‌های مندرج در این تفاهمنامه در پایان سال 

ابراز خوشبینی کرد. 

سیدعلی طاهری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

گلستان نیز این ایام را تسلیت گفت و از نگاه خوب مدیران 

این استان به تفاهمنامه خبر داد و نسبت به اجرای کامل 

این تفاهمنامه ابراز امیدواری کرد.

در ادامه احسان کامرانی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان هرمزگان هم پس از عرض تسلیت به‌مناسبت 

فرارسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی از تدوین تفاهمنامه 

عملکردی تشکر کرد و پیشنهاد رصد گام به گام این 

تفاهمنامه در بازه زمانی چهار ماهه را مطرح کرد. وی 

در ادامه گزارشی از وضعیت دانشگاه آزاد اسلامی استان 

هرمزگان ارائه داد. 

پیش از امضای تفاهمنامه محمد محمدی، قائم‎مقام 

مرکز نظارت، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه 

آزاد اسلامی نیز ضمن عرض تسلیت و تعزیت به مناسبت 

فرارسیدن ایام سوگواری سید و سالار شهیدان امام 

حسین)ع(، گزارشی از نحوه تدوین تفاهمنامه ارزیابی 

عملکرد ارائه داد و از نقش یکایک واحد‌‌های استان در 

برآورده شدن اهداف مندرج در این تفاهم یاد کرد و از 

الزام مدیران ارزیابی مناطق دهگانه با رویکرد کمک به 

حل مساله خبر داد. 

در انتهای این مراسم، تفاهمنامه عملکردی هفت استان 

به امضا رسید.

توانمندی معلمان
برای آموزش مجازی افزایش می‌یابد

غلامرضا یمینی، سرپرست امور گسترش و استقرار 

واحد‌های آموزشی سما در گفت‌وگو با ایسکانیوز، 

درباره جزئیات برگزاری اولین دوره آموزشی معلمان 

و دبیران سما سراسر کشور اظهارکرد: »شرایط کشور 

ایجاب می‌کند که معلمان مدارس سما آمادگی لازم را 

فعالیت در فرآیند آموزش ترکیبی داشته باشند؛ در آموزش 

ترکیبی‌ بخشی از آموزش به‎صورت حضوری و‌ بخشی دیگر 

به‎صورت غیرحضوری و با استفاده از پلتفرم‌‌های آموزشی 

انجام خواهد شد.« وی افزود: »معلمان مدارس سما باید 

آموزش‌‌های لازم را برای تولید محتوای الکترونیکی در 

فضای مجازی و فعالیت در کلاس‌‌های آنلاین فرا بگیرند 

تا اثر‌بخشی لازم را در فرآیند آموزش غیرحضوری داشته 

باشند. به همین جهت اولین دوره آموزشی معلمان و 

دبیران سما را برگزار کردیم تا معلمان با چگونگی و نحوه 

تولید محتوای الکترونیکی و استفاده از پلتفرم‌‌های 

دیجیتال آشنا شوند.« یمینی ادامه داد: »خوشبختانه این 

دوره آموزشی با استقبال معلمان همراه بود، به‎طوری‏که 

تاکنون، بیش از چهار هزار و 500 نفر از معلمان در این 

دوره آموزشی ثبت‎نام کرده‌اند؛ واحد الکترونیک نیز در 

مسیر برگزاری این دوره همکاری خوبی را با ما داشت و 

توانستیم از پلتفرم ال‌ام‎اس برای کلاس‌‌های آموزشی این 

دوره استفاده کنیم.« سرپرست امور گسترش و استقرار 

واحد‌های آموزشی سما تصریح کرد: »هدف اصلی ما برای 

برگزاری این دوره آموزشی، آمادگی معلمان برای آموزش 

هرچه بهتر به دانش‌آموزان در فضای مجازی و ارتقای 

کیفیت آموزش غیرحضوری در سطح مدارس سمای 

کل کشور است. درواقع امیدواریم پس از برگزاری این 

دوره، مشکلات آموزش مجازی در سال تحصیلی جدید 

به حداقل برسد. همچنین به‎دنبال این هستیم در سال 

تحصیلی جدید، دوره‌‌های آموزشی مجازی دیگری را 

برای اولیا برگزار کنیم تا ارتباط مدرسه با والدین افزایش 

پیدا کند.« وی بیان کرد: »سازمان سما با همکاری واحد 

الکترونیک سعی کرده است طی این مدت زیرساخت‌‌های 

مناسب را برای آموزش مجازی فراهم کند؛ همچنین 

به‌دنبال این هستیم که با برگزاری دوره‌‌های آموزشی 

برای معلمان در طول سال تحصیلی جدید، توانایی و 

مهارت آنها را برای تولید محتوای الکترونیک در فضای 

مجازی متناسب با هر درس افزایش دهیم.« یمینی با 

اشاره به لزوم تولید محتوای الکترونیکی برای دروس 

آزمایشگاهی گفت: »در این دوره آموزشی معلمان و دبیران 

دروس آزمایشگاهی ازجمله آزمایشگاه‌‌های فیزیک، 

شیمی و زیست‌شناسی نیز شرکت خواهند داشت و 

توانمندی‌‌های لازم را برای تولید محتوای الکترونیکی 

کسب خواهند کرد تا این حوزه در سال تحصیلی جدید 

مورد غفلت واقع نشود.« سرپرست امور گسترش و استقرار 

واحد‌های آموزشی سما اضافه کرد: »خوشبختانه مدارس 

سما در این مدت در حوزه تولید محتوای فرهنگی و تربیتی 

نیز در فضای مجازی کارنامه قابل‎قبولی داشته‌اند؛ در 

حوزه ورزش نیز آموزش‌‌های لازم به مربیان تربیت‌بدنی 

داده شده است و آنها با انجام فعالیت‌‌های ورزشی 

ساده در خانه، امور تربیت‎بدنی دانش‌آموزان را پیگیری 

می‌کنند.« وی در پایان خاطرنشان کرد: »مسابقات قرآنی 

و طرح قدس نیز امسال به‎صورت مجازی برگزار خواهد 

شد و تمهیدات لازم را برای هرچه بهتر برگزار شدن آن 

فراهم خواهیم کرد. در سال تحصیلی جدید به‎دنبال این 

هستیم که دانش‌آموزان را در تمامی ابعاد تربیتی ازجمله 

ارتباطات، تعاملات اجتماعی، آموزش دینی و ارتقای 

معنویات و... به رشد قابل‎قبولی برسانیم.«

دریافت نشان شهید سلیمانی
توسط فرمانده بسیج کارکنان دانشگاه آزاد

دومین جشنواره کارمند تراز انقلاب اسلامی در سالن 

بسیج  سازمان  همت  به  صداوسیما  همایش‌‌های 

وزارتخانه‌‌ها و ادارات با هدف تقدیر از مدیران و کارمندان 

تراز انقلاب اسلامی برای تحقق دولت اسلامی موردنظر 

مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه‌ای )مدظله العالی( 

با حضور نوبخت معاون رئیس‎جمهور، سردار یزدی فرمانده 

سپاه حضرت محمد رسول‎الله)ص( و تعدادی از مسئولان 

عالی‌رتبه کشوری و لشکری برگزار شد.

در این مراسم حسین نصیرزاده، فرمانده مرکز بسیج 

کارکنان وزارت علوم، دانشگاه‌‌ها و دانشگاه آزاد اسلامی 

برتر  و فرمانده  انقلاب اسلامی  تراز  به‎عنوان مدیر 

وزارتخانه‌‌ها و ادارات مفتخر به دریافت لوح تقدیر و 

تندیس و نشان شهید سپهبد حاج‎قاسم سلیمانی شد.


